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Instytut Polski do organizacji polonijnych we Włoszech
Szanowni i Drodzy Państwo,
pragnę poinformować, że Instytut

Polski w Rzymie prowadzi i koordy-
nuje włoskie wydarzenia związane z
Rokiem Chopina.

Za wydarzenie roku 2010 można
uznać trzy rzymskie koncerty w Aka-
demii Santa Cecilia – Auditorium
Parco della Musica, Rafała Blechacza,
Krystiana Zimermana i Maurizio Polli-
niego. Koncertom tym, organizowa-
nym przez Santa Cecilia oraz Instytut
Polski, Ambasadę RP i naszych partne-
rów, będzie towarzyszyła wystawa we
foyer Santa Cecilia, z rękopisem cho-
pinowskiego mazurka. 

Nasze zaproszenie do Komitetu Ho-
norowego obchodów Roku Chopina
przyjęli: ze strony polskiej Julia Har-
twig, Krzysztof Penderecki, Jerzy Stuhr,
Wisława Szymborska i Andrzej Wajda,
ze strony włoskiej Bernardo Bertolucci,
Bruno Cagli (dyrektor Santa Cecylia),
Andrea Camilleri, Claudia Cardinale,
Umberto Eco. Spotkaniem, które ot-
worzy Rok Chopina we Włoszech,
będzie koncert Rafala Blechacza 30
stycznia 2010. Tego samego dnia zosta-
nie też otwarta wystawa. 

Rok Chopina jest znakomitą okazją

do promowania Polski, a także okazją
do spotkań przedstawicieli Polonii ze
środowiskami, w których prowadzą
swoją działalność. 

Pragnę zaprosić Państwa do współ-
pracy i zadeklarować, że Instytut Pol-
ski jest gotowy zaprosić świetnych
pianistów na koncerty do Państwa
ośrodków, postaramy się również wziąć
na siebie – oby przyszłoroczny budżet
nam na to pozwolił - koszty ich hono-
rariów, podróży i noclegów. 

Nie wyobrażamy sobie, że organi-
zacja koncertów może przebiegać bez

Waszej pomocy i bez Waszego twór-
czego udziału. Prosimy o współpracę,
która na początku mogłaby polegać na
wytypowaniu sal koncertowych w Wa-
szych miastach i próbie ich pozyskania
na koncert. Zwróciliśmy się już do
kilku Stowarzyszeń Polonijnych,
między innymi w Genui i Florencji,
otrzymaliśmy bardzo życzliwą odpo-
wiedź, i w tych ośrodkach podjęliśmy
już wysiłki organizacyjne. W niektó-
rych ośrodkach wydarzenia chopinow-
skie są już wpisane do kalendarza sal
koncertowych, i tam prosimy Państwa
o pomoc w nagłośnieniu wydarzeń i o
uczestnictwo. Na przykład w Barletcie
1 marca, czyli dokładnie w dwusetną
rocznicę urodzin Chopina, z recitalem
wystąpi Marek Szlezer.

Mam nadzieję, że w przyszłym roku
będę mógł spotkać wszystkich Państwa
w Waszych miejscach zamieszkania,
podczas naszych wspólnych koncertów. 

Zapraszam do współpracy i życzę
radości z muzyki Fryderyka Chopina.

Jarosław Mikołajewski
Dyrektor Instytutu Polskiego w Rzymie

KORESPONDENCJA Z PALERMO

Gdy pewnego majowego popołud-
nia, spacerowałam po ulicach Palermo,
nagła burza zmusiła mnie do schronie-
nia się  w pobliskim kościele. Z wiel-
kim zdumieniem odkryłam, że jest on
pod wezwaniem polskiego świętego -
Stanisława Kostki. Siedemnastowieczna
świątynia w stylu barokowym znajduje
się na tyłach Sądu Najwyższego i wcie-
lona jest w nowoczesny kontekst mi-
lionowego miasta.

Stanisław Kostka, urodzony na Ma-
zowszu w połowie XVI. wieku, od
dzieciństwa wraz z czworgiem rodzeń-
stwa wzrastał w religijnej atmosferze
rodzinnego domu. Mając 14 lat wraz z
bratem wyjechał na naukę do Wiednia.
Uczył się bardzo dobrze, co zawdzię-
czał nie tylko nieprzeciętnym zdolno-
ściom, ale i swojej pracowitości i
sumienności. Wśród kolegów wyró-
żniał się pobożnością, skromnością i
gorliwą służbą do mszy św. W czasie
pobytu w Wiedniu w wieku 16 lat ciężko
zachorował. Powrót do zdrowia zaw-

dzięczał cudownej interwencji
Matki Bożej. Zaraz po tym
wstąpił do Towarzystwa Jezuso-
wego. Jednak jego ojciec kate-
gorycznie nie wyraził na to
zgody. Wtedy to, przebrawszy
się w ubogie szaty, Stanisław
zdecydował się na ucieczkę z
Wiednia do Rzymu, aby wstąpić
do nowicjatu Ojców Jezuitów. 

Niestety w osiemnastym roku
życia jego stan zdrowia się po-
gorszył i Stanisław Kostka
zmarł. Na początku XVII w. zo-
stał ogłoszony przez Kościół
błogosławionym, a w XVIII w.
– świętym.

Drogi turysto, gdy będziesz w
Palermo, odwiedź kościół pod
wezwaniem św. Stanisława Kostki
(Piazza Noviziato 1) i oddaj hołd
wielkiemu Polakowi – patronowi
młodzieży polskiej i nowicjuszy
jezuickich, którego sława dotarła
na samo południe Europy.

Lucyna Stępińska
Fasada kościoła 

św. Stanisława Kostki w Palermo

Kościół św. Stanisława Kostki w Palermo




